quibus trahit versus egritudines epas males opila-
tinas et apofas ex stipitio pfirmatib' nisi existes sic
citare supflua. Et no' o'z vt ad sumu pueniat i' i'ffato
ne epas q'm pole e' r' pducatur ad hydrolis n'z i' cale
factio eius r' pducatur ad arefactioez. Et pp hoc o'z vt
scias q'ntate pletitio nalis epas q' curas ita vt cu
reducris ipz ad ea stes. Et scias q' cu tu cras i' epe
puenit error tuus ad venas: deide ad corpus. Et ex
errore q' d'et vt tu puoces vrias vbi necessarii est
te soluere ventres: r' e' vt sit ma i' cocauitate: r' solnas
v'ere cu te oporteat puocare vrian: rest vt sit ma i'
gibbositate. Et o'z q'de vt medicie epice optie terant:
r' o'z vt sint subtilis substancie q'tenus ad ipm puat
sine sint f're siue stiptice. Et subtilitatu q'de p'etas e'
vt acuti i' agunt: s'z sunt apitua. Et o'z vt antedat il-
lud r' sic aq' radice e' ex summa apitua r' r' subtilian
tia et' generat q'ntz h'iores diuulos n' p'po r' d'ales: q'f
o'z vt q'ntz st'atuz et' potu duob' aut trib' dieb' co-
uenit cu aliquo lenias natura. v'ez vrie puocat'ez
aq' ipa d' radice opat. Et o'z q'de edime ip'co r' p
pe amara q' ad rubediez d'ctat p'f'f' l'ctioib' epas: ca
lectis q'd' cu siropo acetoso. r' i'ffatis cu melle. Et ep
adib' inuatiuz e' cu sua p'petate r' carnes liaciaz sil'.

Cap. xix. de causis nocuis epatis.

Causa q' itromittere cibuz sup abiu r' error: o'z
d'is eius sunt ex rebuz magis nocis epi. r' po-
tare aqua f'raz subito i' teinno r' post balneuz
r' coitus: r' exercituz q'ntz pducatur ad i'ffationez v'epem
teoz epatis: r' q'ntz accit epan i'ffatio ab ipa: sicutio
veloz r' multa ex ea r' q'ntz pducatur ad hydrolisim. r' o'z
i' humido di' d'ipone vt p'nuiceas cu ca v'io: r' non i'
f'fes eaz v'epentuz r' n' trahias eaz ipemose deglun'e
do: imo sugedo paulati: r' vilcosa q'dem oia nocent
epi ex pte q' faciunt possidere opilat'ez. Et frum'ntuz
e' ex summa co'cti q' d' est vilcositas cu p'p'atioe ad illd'
q'd' e' epar ex m'eb'is cu digerit i' epe. Et no' e' o'f' frum'
metuz ita: imo glutiosum. Et k'nu dulce fac' accid'e
i' epe opilat'ez: r' ipm abstergit illaz q' e' i' pectoz. Et
ca i' illo e' q' vinu dulce attrahit ad epar non gradati
p'pea q' epar diligit ipm ex hoc q' est dulce: r' pp' ma
p'ncipat'ez ex hoc q' e' potus: q'f no' moratur i' ipso
q'ntate qua sepe'f' ab eo fin' niozaz aliaruz reruz
grossaz: imo supuenit epi i' grossitudine sua: r' iuenit
vias ad ipm paratas: q'm v'ie q' sunt iter st'om r' epar
sunt ap'le f'z p'p'onez ad illud q'd' venit ad ipz ex venis
sp'is i' epe. Ampli' cu p'p'ed'it i' epe n' morat i' q'nta
te q' sepe'f' digerati imo expellit subtile i' venas stri-
ctas illic velocitate sue penetratioez: r' dimittit sedim'
pp' strictioez v'ie. In pulmone v' o' res e' econtrario:
q'm supuenit ei vinu dulce cu taz colanti e' aut ex via
meatuz m'eri f'z semitaz reludatioez ex meatib' stric-
tis ad amplos: aut ex via p'cana cu taz dimittit feces
r' vadit ad huc cu taz sit colanti r' transit i' meatib' stri-
ctis ad amplos: q'f colat vice altera. Et sil' reliq' di-
sp'ones n' iueniunt cu p'parat'oe ad pulmonem.